100579_4245632

Арбитражный суд Пермского края

Екатерининская, дом 177, Пермь, 614068, www.perm.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Пермь

20.02.2023 года           Дело № А50-23885/21

Резолютивная часть определения объявлена 15.02.2023 года

Определение в полном объеме  изготовлено 20.02.2023 года

Арбитражный суд Пермского края в составе судьи Штрейс С.М., при ведении

протокола секретарем судебного заседания Кузьминой А.С. (до перерыва в судебном

заседании), помощником судьи Зубаревой Е.А. (после перерыва в судебном заседании),

рассмотрел дело по заявлению гражданки Анастасии Олеговны

года рождения, место рождения: гор. Кизел, Пермской обл.; адрес: г. Пермь,

, ИНН , СНИЛС ) о

признании её несостоятельным (банкротом),

при участии:

финансовый управляющий: не явился, извещен;

должник: не явился, извещен;

установил:

решением Арбитражного суда Пермского края от 07.12.2021 (резолютивная часть

решения объявлена 30.11.2021) Анастасия Олеговна признана несостоятельным

(банкротом) в отношении неё открыта процедура реализации имущества, финансовым

управляющим должника утвержден Демидов Антон Викторович.

Объявление о введении процедуры реализации имущества опубликовано в ЕФРСБ –

09.12.2021.

 Рассмотрение отчета по результатам процедуры реализации имущества должника

назначено на 08.02.2023. В судебном заседании объявлен перерыв до 15.02.2023.

По окончанию срока процедуры банкротства финансовый управляющий представил

отчет по результатам процедуры реализации имущества должника, заявил ходатайство о

завершении процедуры реализации имущества должника и об освобождении от

дальнейшего исполнения обязательств. Кроме того, ходатайствует о перечислении

денежных средств, внесенных на депозитный счет суда в счет выплаты вознаграждения.

Возражения, ходатайства от иных лиц, участвующих в деле, в арбитражный суд не

поступали.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд установил следующее.

За период применения процедур банкротства требования кредиторов первой очереди

отсутствуют, во вторую и третью очередь реестра требований кредиторов включены

требования кредиторов на сумму 373 852,35 рублей.

Согласно отчету финансового управляющего за период процедуры реализации

имущества должника конкурсная масса сформирована за счет реализации имущества

размере 25 000,77 рублей. Выплата супружеской доли от реализации имущества составила

12 500,38 рублей.

2

Расходы финансового управляющего при проведении процедуры реализации

имущества должника составили 18 632,71 рублей.

Расчеты с кредиторами не произведены.

Иное имущество, подлежащее включению в конкурсную массу, отсутствует.

Должник в процедуре действовал добросовестно, на запросы финансового

управляющего отвечал.

Мероприятия реализации имущества, предусмотренные законом о банкротстве,

завершены. Оснований для продления срока по результатам процедуры реализации

имущества должника не имеется.

При таких обстоятельствах процедура реализация имущества должника подлежит

завершению.

Абзацем первым пункта 3 статьи 213.28 Закона о банкротстве установлено, что

после завершения расчетов с кредиторами гражданин, признанный банкротом,

освобождается от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе

требований кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации долгов

гражданина или реализации имущества гражданина.

Оснований для нераспространения на должника правила об освобождении от

дальнейшего исполнения требований кредиторов судом не установлено.

В соответствии с п.3 ст. 213.9 Закона о банкротстве вознаграждение финансовому

управляющему выплачивается в размере фиксированной суммы и суммы процентов,

установленных статьей 20.6 Закона о банкротстве, с учетом особенностей,

предусмотренных настоящей статьей.

В соответствии с пунктом 4 статьи 213.4 Закона о банкротстве денежные средства на

выплат  вознаграждения финансовому управляющему в размере 25 000 рублей внесены

А.О.  в депозит арбитражного суда (чек-ордер №4918 от 18.11.2021).

На основании положений статей 20.6 и 213.9 Закона о банкротстве в связи с

завершением процедуры банкротства денежные средства, внесенные должником на

депозитный счет суда при подаче заявления, подлежат перечислению финансовому

управляющему в счет выплаты его вознаграждения.

Кроме того, финансовый управляющий просит прекратить его  полномочия.

В соответствии с абз. 13 п. 13 ст. 213.9 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ

"О несостоятельности (банкротстве)" с даты вынесения арбитражным судом определения

о завершении реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества

гражданина полномочия финансового управляющего прекращаются.

Поскольку процедура реализации имущества должника подлежит завершению, то

полномочия финансового управляющего Демидова Антона Викторовича прекращаются в

силу закона.

Руководствуясь статьями 184, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 213.9, 213.28, 213.30 Федерального закона от 26 октября

2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Арбитражный суд Пермского

края

О П Р Е Д Е Л И Л :

Завершить процедуру реализации имущества в отношении Анастасии

Олеговны.

Освободить  Анастасию Олеговну от дальнейшего исполнения требований

кредиторов,  в том числе  требований кредиторов, не заявленных в рамках

соответствующей процедуры, за исключением обязательств, предусмотренных п.п.5,6 ст.

213.28 Закона о банкротстве.

Выплатить финансовому управляющему вознаграждение с депозитного счета

арбитражного суда Пермского края.

Финансовому отделу Арбитражного суда Пермского края перечислить Демидову

Антону Викторовичу с депозитного счета Арбитражного суда Пермского края по

реквизитам, указанным в ходатайстве от 07.02.2023, 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей

3

вознаграждения финансового управляющего, за счет средств, внесенных А.О.

по чек-ордеру от 18.11.2021.

Разъяснить финансовому управляющему, что перечисление денежных средств с

лицевого (депозитного) счета Арбитражного суда Пермского края осуществляется на

основании его ходатайства от 07.02.2023.

Определение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в

порядке апелляционного производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в

течение десятидневного срока со дня его принятия (изготовления в полном объеме)  через

Арбитражный суд Пермского края.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения апелляционной можно

получить на интернет-сайте Семнадцатого арбитражного апелляционного суда

www.17aas.ru.

Судья          С.М. Штрейс

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 17.03.2022 4:06:00
Кому выдана Штрейс Софья Михайловна

http://www.17aas.ru/